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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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6.2.3.

Antwort der Verwaltung auf die Anfrage
"Ehemaliger Fahrradweg Springer Straße"
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 16.06.2 011, TOP 6.2.3.

Die Fahrradwege rechts und links der Springer Straße sind bis Höhe Barsinghäuser-und Levester Straße rückgebaut worden, ab den beiden Straßen bis zum Nenndorfer Platz jedoch noch nicht. Die ehemaligen Radwege sehen zurzeit sehr ungepflegt aus (Wildwuchs-Unrat).

Wir fragen die Verwaltung:

Frage 1:
Gibt es einen Termin für den Rückbau des restlichen alten Radweges?

Frage 2:
Wann wird in diesen Bereich die sogenannte spontane Vegetation entfernt?

Text der Antwort
Antwort zu Frage 1:
Die Radwege von der Wallensteinstraße bis zur Barsinghäuser Straße bzw. Levester Straße wurden im Zuge der Baumaßnahme Hochbahnsteig "Am Sauerwinkel" zurückgebaut. Für den Rückbau der übrigen Radwegabschnitte gibt es derzeit noch keine Planungen.

Antwort zu Frage 2:
Für die Reinigung der Radwege von der Barsinghäuser Straße bzw. Levester Straße bis zum Nenndorfer Platz ist der Abfallwirtschaftsbetrieb aha zuständig. Der Abfallwirtschaftsbetrieb wurde informiert und sagte schnellst mögliche Erledigung zu.
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